Чаваш Республикин

Канаш хула администраций(
Х У Ш У
14.08.2018 г. №691
Канаш хули
	[image: image1.png]

	Администрация города Канаша

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.08.2018 г. №691
г. Канаш

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
в городе Канаш в 2018 году
Во исполнение пункта 2.13 Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом в городе Канаш
1 Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом в городе Канаш в 2018 году (далее- План) (прилагается).
2. В образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования:

 провести тематические линейки, классные часы, уроки памяти и мужества, а также конкурсы стенгазет;

на базе библиотек оборудовать книжные и художественные выставки, дискуссионные площадки на тему противодействия терроризму;

провести родительские собрания с участием сотрудников силовых структур, общественных деятелей, представителей традиционных религий по вопросам соблюдения требований безопасности в быту и на улице
организовать спортивные турниры, фестивали, первенства, приуроченные к памятной дате;

реализовать художественные проекты (литературно-музыкальные вечера, спектакли, лекции-дискуссии, выставки, показы тематических кинофильмов).
3. Обеспечить привлечение к подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом волонтеров, членов Молодежного правительства при администрации г. Канаш, работающую молодежь.

4. Организовать подготовку и распространение тематических информационных буклетов, листовок, календарей и др.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации города

В.В. Димитриева
Утвержден

распоряжением администрации города Канаш
от 14.08.2018 г. №691
План проведения мероприятий,

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

в городе Канаш в 2018 году
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	Оформление уголков правовых знаний, информационных стендов с указанием контактных данных служб, оказывающих населению необходимую помощь
	25 августа – 1 сентября
	Образовательные учреждения

	Дворовый праздник «Родные улочки», посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	31 августа
	МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш

	Единая тематическая беседа «Толерантность - дорога к миру без терроризма»
	1-5 сентября
	Общеобразовательные учреждения

	Организация и проведение фотовыставок, выставок детских рисунков, плакатов по теме «Терроризму – нет!»
	1-10 сентября
	Общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Канаш, МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш

	Оформление выставок книг, газетных и журнальных публикаций по вопросам терроризма
	1-10 сентября
	Библиотеки города

	Спортивные соревнования, товарищеские матчи по спортивным играм, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	1-10 сентября
	ДЮСШ «Локомотив», ДЮСШ им. Воронкова

	Информационные мероприятия для населения, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	1-10 сентября
	Отдел образования и молодежной политики администрации г. Канаш, отдел информатизации администрации г. Канаш, отдел специальных программ администрации г. Канаш, редакция газеты «Канаш» (по согласованию)

	Интерактивная акция «Поменяй аватарку  в  социальных  сетях»  на  логотип  «3  сентября - День солидарности в борьбе с терроризмом»
	1-10 сентября
	Волонтеры, члены молодежного правительства при администрации г. Канаш

	Распространение информационных листовок «Терроризму – нет»
	3 сентября
	Волонтеры, члены молодежного правительства при администрации г. Канаш

	Проведение классного часа на тему: «3 сентября – День памяти детей Беслана"
	3 сентября
	Общеобразовательные учреждения

	Проведение практических занятий по отработке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	3-4 сентября
	Муниципальные учреждения города Канаш

	Проведение урока памяти «Страшная истина терроризма»
	3-5 сентября
	Общеобразовательные учреждения

	Просмотр фильмов

«Город ангелов», «Беслан. Прерванный урок», «Беслан. Право на жизнь» с последующим обсуждением
	3-5 сентября
	Общеобразовательные учреждения, МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш

	Проведение родительский собраний по вопросам соблюдения требований безопасности в быту и на улице
	3-5 сентября
	Общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения

	Акция «Голубь мира» (изготовление и распространение белых бумажных голубей с памяткой «Нет террору»

	3-5 сентября
	Общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш

	Добровольческая акция «Нет террору»
	3-5 сентября
	Отдел образования и молодежной политики администрации г. Канаш

	Проведение конкурса рисунков «Пусть всегда будет солнце!»
	3-6 сентября
	МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Канаш

	Музыкальная программа «Я, ты, он, она вместе — целая страна»
	Сентябрь 2018 г.
	МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. Канаш